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Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

Jesper Debois blev foreslået og valgt. Han startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt 

indvarslet. 

2. Konstatering af stemmetal 

Dirigenten konstaterede, at alle tilstedeværende deltagere var stemmeberettigede.  

Tilstede: 17 stemmeberettigede, som repræsenterede i alt 12 klubber. 

3. Formandens beretning 

Helle Simon Elbro redegjorde for året, der er gået: 

Jeg vil starte med at sige velkommen til alle jer, der har valgt at komme her i dag. Tak for at I på den måde 

støtter vores arbejde i distriktet. Tak både til de trofaste, men også tak til nye deltagere, som vi ser første 

gang i dag.  

Som ny distriktsformand vil jeg også gerne takke min bestyrelseskollegaer, fordi de har taget så godt imod 

mig. Jeg har sat stor pris på at overtage lederskabet for en gruppe, der allerede var så velorganiserede og 

kompetente.  

Turneringsmæssigt kan vi se tilbage på et år helt uden Corona bekymringer. Det betyder dog ikke, at vi er 

tilbage på samme medlemsniveau som før Corona. Flere af vores distriktsturneringer har dog stabiliseret 

sig på et ok deltagerniveau, men det er tydeligt, at den nedadgående tendens, som startede før Corona, 

stadig har sin indflydelse. Lad mig nævne sæsonens turneringer i den rækkefølge, de blev afholdt: 

Sæsonens åbent par distriktsfinale blev afholdt før sidste generalforsamling, så den blev allerede omtalt af 

den daværende formand i hans beretning for forrige sæson. Siden da har distriktets medlemmer for første 

gang deltaget i det nye turneringskoncept, hvor DM for åbent par afvikles uden for bridgefestivallen i 

Svendborg. Samtidigt er der indført tre faste rækker: Superligaen, 1. division og en 2. division, hvor man på 

ægte divisionsvis kan rykke op og ned i rækkerne år efter år. Sidste års vindere af DM for åbent par: Poul 

Mogensen og Jan Mayer, der blandt andet spiller i Søborg bridgeklub, klarede sig rigtigt flot i superligaen, 

og flere af distriktets spillere bevarede deres plads i 1. division. Også i 2. division gjorde adskillige af  

distriktets spillere det godt, og rykker op i 1. division til næste års DM for åbent par. 

Deltagerantallet i distriktets mixed par turnering var 20 par, som var en pæn stigning i forhold til forrige 

sæsons antal på 14 par. Turneringen blev vundet af Nell Rindahl og Niels Lund.  
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I forhold til deltagerantal så var klubhold desværre en sørgelig historie. For i år var der kun 6 hold der del-

tog. De to tidligere år har der været 12 hold, som også er en kraftig nedgang fra tidligere. Turneringen 

blev vundet af holdet ”Ballerup 4”, hvor blandt andet vores egen Jacob Søegaard var med.  

Deltagerantallet i seniorpar var 14 par, som var en nedgang fra de 18-20 stykker, der deltog i de to sidste 

år. Turneringen blev vundet af brødrene Henrik og Michael Rübner fra Ballerup. 

Seriehold har også stadig svært ved at tiltrække spillere. I år deltog der kun 5 hold (1 hold uden for konkur-

rence). Turneringen blev vundet af holdet ”Doubletrouble” bestående af Jacob og Charlotte Monberg fra 

Lyngby bridgeklub, som havde hjælp fra et par uden for distriktet. 

Damepar var en til gengæld en stor succes i år. Der deltog 14 par, som var en kraftig stigning fra de 4  

tilmeldinger, vi modtog året før. Lad os håbe at denne tendens fortsætter. Turneringen blev vundet af  

Yrsa Aakjer og Bente Jensen fra Slotsbridge. De accepterede med meget kort varsel at deltage som substi-

tutter, fordi turneringslederen fik et afbud i sidste sekund. Selvom parret var bekymrede for, om de var 

gode nok, så indvilligede de i at hjælpe, så der ikke skulle være oversiddere. Der kan man bare se, hvordan 

det kan betale sig at hjælpe, når det kniber.  

Alt i alt en acceptabel turneringssæson i distriktet, om end vi gerne så en større tilslutning i fremtiden. 

Disse turneringer udgør jo en del af fødekæden til forbundets turneringer, og vi vil opfordre jer, der delta-

ger i dag til at gøre reklame i jeres klubber for det kommende års distriktsturneringer. Jeg har indtrykket af 

at mange spillere fejlagtigt tror, at de ikke er gode nok til at deltage. Lad vinderne af damepar være et  

eksempel til efterfølgelse.  

Også i år var der flere klubber i distriktet, som var spillested for kredsens nye turneringskoncept, simultan-

turneringer. I år var der en særskilt turnering for damepar ud over den åbne simultanturnering. Deltager-

interessen var stor, om end knapt så stor som i sidste sæson. Som bedste resultat fra turneringen, så erob-

rede distriktets spillere 2. pladsen i A-rækken og både 2. og 3. pladsen i C-rækken i åbent par delen.  

Udover turneringsaktiviteterne i distriktet, så har vi også afholdt et større distriktsarrangement  

d. 7. januar i Espergærde bibliotek. Fokus for arrangementet var at inspirere flere klubber til at starte be-

gynderforløb i deres klubber, og det blev gennemført for at støtte op om Danmarks Bridgeforbunds nye 

rekrutterings- og fastholdelsesstrategi. I den forbindelse valgte jeg som ny distriktsformand at udnytte lej-

ligheden til at ringe rundt til alle klubber i distriktet for at opfordre dem til at deltage. Denne snak efterlod 

mig med et indtryk af klubberne i Nordsjællands bridgedistrikt som tilhørende fire kategorier: Vi har de 

store kraftcentre som løbende starter begynderforløb og magter efterfølgende at få de nye spillere inte-

greret i klubben, og som år efter år har en positiv medlemstilgang. Den anden gruppe består af sunde vel-

drevne klubber, som har en stabil medlemsskare, og som bevarer status-quo, fordi de har et godt ry. Den 

tredje gruppe består af klubber, som erkender, at de bliver nødt til at gøre noget for at overleve.  

http://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=132


                                         

 

Referat af Generalforsamling afholdt søndag 10-03-2024, Kl. 10:30 – 12:45 

Sæson 2023/24 Referent: Anne Christensen             Afholdt: Slotsbridge, Hillerød 

 

Side 3 af 3 

 

Og endeligt er der desværre en alt for stor gruppe af klubber, som år efter år får et stadig mindre antal 

medlemmer, men som har opgivet at gøre noget ved det og i virkeligheden bare venter på at skulle lukke 

og slukke for klubben indenfor en begrænset fremtid. Inspirationsdagen var tænkt først og fremmest ret-

tet imod kategori 2+3 klubberne (kraftcentrene klarer jo sig selv, og man ikke tvinge nogen til at gøre no-

get, hvis de ikke ønsker det). Vi håbede, at dagen kunne inspirere nogle af klubberne til at starte et samar-

bejde i lokalområdet.  Inspirationsdagen løb af stablen som planlagt. Der var i alt 27 engagerede delta-

gere, ingen gik før tiden eller sad og kikkede i deres mobil undervejs, og slet ikke da Christina Lund Madsen 

fortalte om sit liv som bridgebums. Men…… det var ikke min fornemmelse at vi efterlod en deltagerskare, 

der ville skynde sig hjem og starte nye begynderforløb i deres område. Og personligt var det faktisk lidt 

hårdt at opleve. Vores konklusion fra mødet er, at vi vil arbejde mere bilateralt med interesserede lokalom-

råder/klubber, hvor vi direkte vil støtte dem i deres initiativer. Således er jeg meget spændt på at følge Jo-

hannes Hecht-Nielsen i hans arbejde med at arrangere et gå-hjem-møde for Helsingør kommune, hvor de 

kan blive inspireret til at spille bridge og melde sig til begynderkurser efterfølgende hos ham. Og i Bags-

værd taler de med Novo om et tilsvarende arrangement. I den forbindelse vil jeg lige huske jer på, at man 

kan søge udviklingspuljen til støtte af aktiviteter, der ikke vedrører normal-driften.  

Det var et kig bagud. Men ingen beretning uden nogle tanker om fremtiden.  

Personligt ligger det mig meget på sinde, at vi skal have gang i flere begynderforløb. Jeg tænker tit på det 

regnestykke, som vi præsenterede på inspirationsmødet: I Danmark bor der 2,4 millioner mennesker over 

50 år. Kun 200.000 af disse spiller i dag bridge og ud af disse er kun 20.000 medlemmer af bridgeforbun-

det. Dvs. at der er en målgruppe på ca. 2,2 millioner danskere som potentielt kunne få glæde af at spille 

bridge. Vi skal bare have fat i dem! Vi vil som sagt holde gang i de bilaterale snakke med lokalområder i 

Nordsjælland om deres aktiviteter for at få flere begynderforløb. I den forbindelse så har vi planlagt at 

holde en workshop i maj om det nye undervisningsmateriale ”Skolebridge for Voksne” (SBfV), som er  

udviklet af en projektgruppe nedsat af Hovedbestyrelsen (jeg har selv deltaget i dette arbejde). Det nye 

materiale henvender sig til folk, som har forelsket sig i den lette tilgang benyttet af Dansk skolebridge kon-

ceptet for folkeskoleelever, men som har brug for noget yderligere materiale der støtter op om voksnes 

indlæringsbehov. SBfV er tænkt som et alternativ, og det er ikke meningen, at det skal erstatte det mere 

omfangsrige Nordisk Standard system.  

I bestyrelsen er vi bevidste om, at vi også har brug for at gøre meget mere for at fastholde spillere i 

bridgen. Vi overvejer, om vi kan vække turneringsformerne grøn og rød turnering til live igen. Det er min 

egen personlige fornemmelse, at vi især har risiko for at miste nyere spillere og spillere med forholdsvist 

højt handicap. Selv tror jeg meget på, at initiativer til at adressere denne sårbarhed skal fødes i klubregi – 

gerne i form af pilotprojekter. Efterfølgende er det til gengæld meget vigtigt at også andre klubber lærer 

fra pilotarbejdet, så vi alle kan blive klogere. I den grad der måtte sidde nogle med ideer til fastholdelses-
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aktiviteter, som de gerne vil udvikle i klubregi, så vil jeg foreslå jer at overveje vores udviklingspulje. Også 

hvis I har ideer, som bedst gennemføres på distriktsniveau eller på landsplan, så hører vi også gerne om 

dem, og vi vil gerne deltage i arbejdet med at gøre dem til virkelighed sammen med jer.  

Jeg vil slutte min beretning med at takke de mange aktive ledere, som yder en stor indsats ligesom jeg vil 

takke bestyrelsen for et godt samarbejde i det forgangne år.  

Dirigent takkede for indlægget og åbnede for spørgsmål/kommentarer fra deltagerne. 

Bent Bischoff anførte, at mødet i januar ikke bør undervurderes, eftersom flere klubber (inkl. Lillerød) 

blev inspireret. Lillerød har bl.a. rettet henvendelse til flere store virksomheder i Allerød, har initieret en 

FB-kampagne, som løber i marts måned, samt sikret sig presseomtale. FB-kampagnen har allerede givet  

6 (helt) nye spillere.  

Johannes Hecht-Nielsen roste formanden for at tage initiativ til inspirationsmødet. 

Derudover nævnte Johannes Hecht-Nielsen, at mht. simultanturneringen var det overraskende, hvor 

gode spillerne var i B-rækken. Formanden svarede, at der endnu ikke er lavet en evaluering af turnerin-

gen, og at dette punkt selvfølgelig vil blive inkluderet. Henning Mikkelsen tilføjede, at det er en udfor-

dring, når der er få spillere i en række, og at problemet naturligt vil blive løst ved større tilslutning til tur-

neringen. Færre spillesteder kunne til dels også eliminere problemet.  

Med henvisning til referat fra sidste års generalforsamling spurgte Ellen Fænøe til Sekretariatets initiativ 

mht. kontakt med klubber, som ikke tilbyder undervisning. Direktør for DBf, Charlotte Fuglsang, fortalte at 

der havde været afholdt on-line møder med interesserede distrikter (deriblandt Nordsjælland), hvor  

Sekretariatet havde tilbudt deres hjælp, og hvor udfordringerne ved opgaven var blevet diskuteret. Hun 

fortalte endvidere, at der i oktober blev afholdt et arbejdsmøde med 5 distrikter i Køge.  Formålet var at 

udarbejde en plan for hvordan man kunne afholde distriktsarrangementer om begynderforløb.  

Henning Mikkelsen foreslog, at rød og grøn turnering kan afholdes som en ’side’turnering i forbindelse 

med afholdelse af f.eks. sølv-/jubilæumsturneringer eller andet. Gurli Gøbel tilføjede, at klubberne kan 

søge distriktet om tilskud til deltagelse i rød og grøn turnering. Der findes et regelsæt, som Henning  

Mikkelsen vil fremsende til distriktsbestyrelsen.  

Bent Bischoff nævnte, at mange af Lillerøds spillere ikke ved, hvordan tilmelding til distriktets turneringer 

foregår, og foreslog, at information skal være lettere tilgængelig og forståelig. Dette medførte en længere 

diskussion, hvor adskillige af de fremmødte anførte, at det er klubformændenes ansvar at videregive in-

formationen. Formanden var enig i heri, men lovede også, at bestyrelsen vil kigge på måden, der kommu-

nikeres, måske evt. via klub-’ambassadører’, som videreformidler information om distriktets turneringer. 

Formanden opfordrede generelt til at give feedback, hvis teksten i invitationerne er uforståelig.   
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Dirigenten afsluttede debatten med at konkludere, at det kunne være formålstjenligt med et tættere 

samarbejde mellem klubber og distrikter. Herefter godkendte generalforsamlingen formandens beret-

ning. 

4. Aflæggelse af regnskab 

I Henrik Sattrups fravær gennemgik Anne Christensen årsregnskabet for 2023. Årets indtægter er knap 

10.000 kr. mindre end budgetteret, med den største post på manglende udlodning af uforbrugte midler fra 

kredsen. Udgiftsposterne følger nogenlunde budgettet, dog er der en større udgift til administration, som 

skyldes flere bestyrelsesmøder i anledning af formandsskiftet, både før og efter generalforsamlingen. Det 

samlede underskud på 14.000 kr. dækkes af egenkapitalen, som nu udgør 91.000 kr. Udviklingspuljen har 

støttet 2 projekter med i alt 9.000 kr.  

Regnskabet er elektronisk godkendt af revisor.  

Der var ingen kommentarer til regnskabet, som blev godkendt.  

5. Fastlæggelse af kontingent til distrikt og/eller kreds 2 

Bestyrelsen foreslog uændret distriktskontingentet på 7 kr., samt uændret kontingent til kredsen på 3 kr. 

Kontingentet på 7+3 kr. blev vedtaget.  

Budgettet for sæsonen 2024 blev derefter gennemgået.  

I forhold til året før, er der i 2024 afsat en ekstra post, som skal dække kredsens forventede kontingent-

stigning på yderligere 2 kr. pr. medlem. Denne skyldes de øgede udgifter til afholdelse af mellemrækken i 

forbindelse med at Kreds 2 skal finde nye spillesteder for Mellemrækken, da Østsjællands Bridgecenter 

lukker ned.  

Underskuddet er budgetteret til 27.000 kr., og det er uholdbart i længden med underskud af denne stør-

relse, så bestyrelsen er opmærksom på, at distriktets indtægter skal forøges for at reducere underskud-

det i fremtiden.  

Budgettet blev taget ad notam, samt at turneringsbudgettet bør kopieres til alle.  

6. Meddelelser fra DBf 

Charlotte Fuglsang repræsenterer Hovedbestyrelsen i denne sammenhæng.  

Charlotte Fuglsang glædede sig på distriktets vegne, at distriktet har en formand, som også sidder i  

Hovedbestyrelsen.  

Regnskab: DBf budgetterede med et underskud på ca. 1,2 mill. kr., men er endt med overskud på ca.  

¼ mill. kr. Det skyldes flere ting; 1) en arv fra et afdødt bridgemedlem viste sig at være markant større end 
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budgetteret, 2) bridgebutikken har givet bedre resultat en forventet, 3) udgiften til landsholdets tur til 

Marokko blev reduceret, og 4) der har været gode indtægter på kursværdier og renter. Indtægt fra kon-

tingenter faldt lidt, men der kan dog spores fremskridt i klubbernes aktiviteter. Festivalen blev skåret ned 

med 2 dage; den kører stadig meget fint til og med onsdag, men så klinger den af.  

DBf’s strategi er stadig fokus på rekruttering af nye medlemmer og fastholdelse af eksisterende. DBf bru-

ger FB mere målrettet og har udarbejdet meget materiale og har afholdt webinar. Derudover er der for-

håbninger til SBfV, som allerede nævnt af formanden; 22 lektioner i alt, som er blevet testet i pilotgrup-

per. Det fulde materiale vil være klar ved start af den kommende sæson.  

DBf understøtter klubberne i forbindelse med firma-/virksomhedsevents, og tilbyder en bred vifte af assi-

stance (udfærdigelse af invitation, webinarer etc.). Der planlægges endvidere at blive afholdt en work-

shop for klubberne på bridgefestivallen. Tanken er at give klubberne større mulighed for selv at afholde 

disse bridgeevents. 

5-6 distrikter har øget fokus på begynderforløb, og det kan ses på medlemsfremgang.  

Mht. fastholdelse, så er fleksibilitet nøgleordet. DBf tilbyder f.eks. nu også on-line tilbud blandt andet via  

Cyperbridge. 

I foråret 2023 ansatte DBf en kommunikationsmedarbejder, som målrettet arbejder med opslag på FB. 

Det har også hjulpet på synligheden, at vi har 2 hold som vandt verdensmesterskaber, junior og senior.  

DBf ønsker at fokusere og promovere bredden i bridgen, f.eks. er Familiejournalens artikel om Ellen Fæ-

nøe rigtig god. Alle er meget velkomne til at indsende forslag til Bridgebladet. 

EM i Herning: I år afholdes EM i Herning, og klubmedlemmer kan deltage i en EM sølvturnering lige efter 

påske. Præmien er et ophold i Herning, og deltagelse i én af de tre side-turneringer: 2 almindelige bronze 

turneringer + en dame bronze. 

Bridgefestivallen 2023 var forkortet med 2 dage. Der var en minimal nedgang i deltagerantal i forhold til 

året før, som ikke giver grund til at lave større ændringer i år. Vinoble er klart den mest succesfulde turne-

ring. I år vil der tilbydes on-line turneringer i samarbejde med Cyperbridge. Kontrakten med Svendborg 

kommune er blevet forlænget til 2026.  

Forbundets turneringer: Der foregår pt et udviklingsarbejde om forbundets turneringer, i det der bliver 

færre deltagere, som påvirker formatet af turneringerne. Gode/nye tanker modtages gerne. Der deltog 

228 spillere i den nye 2. division, som var acceptabelt, men det er vigtigt, at spillerne skal have deltaget i 

en distriktsfinale. DM for åbent par afholdes 21.-22. september.  

DBf’s digitale strategi: DM i on-line bridge afholdes 7.-8. december, kl. 12-18. Der spilles i åben række +  

B-række (hcp 25 eller højere). 
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EU-dom om moms på tankesport: EU konkluderede i 2017, at bridge ikke er fysisk sport og derfor ikke  

fritaget for moms. DBf, som er sekretariat for dansk tankesport, har arbejdet hårdt, assisteret af Deloitte, 

med at formulere et velunderbygget høringssvar, bl.a. ved at argumentere at bridge er en del af Dan-

marks kulturarv. Der er pt uenighed i regering og Folketing. Hvis det bliver en realitet, bliver det meget 

besværligt. Sagen pågår stadig. 

Dirigent takkede Charlotte Fuglsang og åbnede for spørgsmål/kommentarer fra deltagerne. 

Med henvisning til ønsket om fleksibilitet i klubberne udspandt der sig en diskussion om mødepligt, som 

gør det muligt af afholde løbende turneringer, kontra af-/tilmeldingsklubber, hvor det så bliver enkelt 

dags parturneringer hver gang. Flere fremmødte bød ind med deres klubs model; i) drop-in bridge, som 

kræver en kritisk masse, ii) ens system på alle klubdage, for at det ikke bliver forvirrende for medlem-

merne, iii) blandede hold, hvor en del har mødepligt og andre kan framelde sig.  

Ellen Fænøe foreslog, at DBf laver en samlet aftale med M-bridge, fremfor at de enkelte klubber alle har 

individuelle aftaler. Charlotte Fuglsang lovede at undersøge mulighederne. 

Gurli Gøbel havde overset annonceringen af EM klubsølvturneringen, og påpegede i den forbindelse at 

DBf’s hjemmeside med fordel kunne opdateres, både med hensyn til indhold og brugervenlighed. Både 

Charlotte Fuglsang og Hovedbestyrelsen er enig i, at hjemmesiden bør forbedres, men især Hovedbesty-

relsen er ifølge formanden (medlem af HB) bekymrede for ressourcetrækket, specielt i år grundet de 

mange øvrige opgaver blandt andet EM i Danmark. En umiddelbar forbedring kunne være et organisati-

onsdiagram over turneringer. 

Jens-Ole Andersen spurgte ind til den professionelle del af Danmarks bridgeverden, har f.eks. pengepræ-

mier været overvejet, da det er kendt at penge er adfærdsregulerende. Charlotte Fuglsang svarede, at 

det ikke er noget DBf bruger kræfter på pt, og når danske hold vinder udenlandske pengepræmier, bliver 

disse betalt tilbage til DBf, som har haft udgiften på rejsen. Hvis der blev indført pengepræmier, så vil øn-

sket om moms-fritagelse ikke kunne opfyldes.  

7. Forslag fra distriktsbestyrelse, klubber eller medlemmer 

Distriktsbestyrelsen og klubber/enkeltmedlemmer havde ingen forslag.  

8. Valg af formand 

Bestyrelsen foreslår genvalg af Helle Simon Elbro, som blev valgt med akklamation. 

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Henrik Sattrup og Anne Christensen blev genvalgt for en periode af 2 år. Gurli Gøbel blev genvalgt som 

suppleant for en periode på 1 år. Alle blev valgt med akklamation. 
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10. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Jesper Juul blev genvalgt som revisor og Helle W. Thrane som revisorsuppleant - begge med akklamation. 

11. Valg af medlem(mer) til kredsbestyrelsen 

Helle Simon Elbro blev sammen med Henning Mikkelsen valgt - begge med akklamation. 

12. Valg til DBf’s repræsentantskab 

Helle Simon Elbro, Pernille Nielsen og Henrik Sattrup blev valgt som repræsentanter – alle med 

akklamation. 

13. Eventuelt 

Johannes Hecht-Nielsen beskrev en uafsluttet sag fra begynderturnering i Roskilde sidste år, hvor turne-

ringen blev vundet af et par, som bestod af en kvalificeret spiller plus en substitut, som ikke var kvalifice-

ret. Det er dårlig reklame for bridgen. Formanden tilføjede, at Distrikt Nordsjælland også i år anbefaler 

deltagelse i Roskilde’s begynderturnering (hvor der som udgangspunkt er lempelige kriterier), men at vi til 

næste år vil arbejde på at få flere deltagere fra distriktet, så vi kan afholde vores egen begynderturnering.  

Bent Bischoff informerede om et samarbejde mellem Lillerød og Søllerød med flere venskabsturneringer i 

løbet af året. Dette koncept kunne måske udbredes mere i distriktet. Formanden kommenterede, at 

dette gode initiativ bør igangsættes af de enkelte klubber, men at vi bør finde en måde at kommunikere 

ideen på. Der er stort potentiale i sådan et samarbejde; det kan booste distriktsturneringer, og det er en 

god idé at få medlemmer ud af deres egen komfort-zone.  

Dirigenten konstaterede, at det at møde andre spillere uden for sin egen klub er en god idé. 

Formanden nævnte, at Distrikt Nordjylland har gode erfaringer med jævnlige on-line møder mellem klub-

formændene, hvor nye ideer diskuteres; måske også brugbart i Nordsjælland? 

Bent Bischoff spurgte, om det er muligt at hente oplysninger i DBf-databasen om, hvor udmeldte spillere 

forsvinder hen, og påpegede, at funktionaliteten af databasen kunne være bedre. Henning Mikkelsen  

rådede til at ringe til DBf og få råd og vejledning om brugen af databasen. Helt specifikt oplyste Henning 

Mikkelsen, at der er 1 ½ måneds spærretid op til kontingent opkrævning for ændring af ’primær klub’, og 

at det derudover kun er medlemmet selv, som kan foretage ændringen. 

Ellen Fænøe kunne rapportere om meget svingende kvalitet af turneringsleder kurser, og foreslog gratis 

deltagelse mod at stå på DBf’s liste over turneringsledere. Charlotte Fuglsang medgav, at det er proble-

matisk, når spredningen er for stor. Det blev anbefalet DBf at indføre evalueringsskemaer efter kurserne. 

Med hensyn til udgiften, så oplyste Gurli Gøbel, at klubberne kan søge distriktet for halvdelen af turne-

ringslederkursus-udgiften. 
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Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen for afsluttet og takkede for god ro og orden. 

 

 

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således: 

Formand (valgt) – Helle Simon Elbro 

Kasserer – Henrik Sattrup 

Sekretær – Anne Christensen 

Medlemmer – Jakob Søegaard, Pernille Nielsen 

Suppleant (valgt) – Gurli Gøbel  
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